CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

MOÇÃO DE APLAUSO:

ASSUNTO: Externar os sinceros aplausos a EMPRESA SELAS

BUENO, COMPLETANDO 80 ANOS DE TRABALHO EM NOSSO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

     É com muito orgulho que apresento para

aprovação do Douto Plenário, a Moção de Aplauso, parabenizando a

FAMÍLIA SELAS BUENO, pelo belíssimo trabalho que vem realizando em

nosso Município, completando oitenta anos de existência.

                                                A confiança dispensada ao nosso povo e a

nossa gente deve ser reconhecida e fazer parte dos Anais Legislativos,

contemplando àqueles que buscam mecanismos pelo progresso e

crescimento de uma sociedade. O espírito humanitário e valores sociais

prevalecem regando raízes, para que mais pessoas dispostas no bem

coletivo firmem propósitos no crescimento e alcance da sociedade com

um todo.

     Credibilidade, bom atendimento aos clientes

e amigos fazem da respeitável Empresa Selas Bueno, um ícone em nossa

sociedade, pela qualidade no serviço prestado e seriedade no

compromisso, passado de pai para filhos, e com a alegria desprendida,

marca registrada de toda a Família Bueno.  “Empresa especializada em

artigos de selaria em geral, desde 1939”, gerando empregos, formando

profissionais para o ramo.

              Que seja dada ciência desta Moção de

Aplauso ao digno Empresário, que de forma distinta vem contribuindo de

forma incomensurável com seu trabalho, para a projeção desta

hospitaleira e acolhedora cidade.

       Pela aprovação, é a presente Moção de

Aplauso.

                Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva,

18 de junho de 2.019.

              CARLOS MATEUS GOMES GARCEZ

                  VEREADOR PSDB